
PATVIRTINTA 
Vilniaus Jono Laužiko konsultacinio mokymo 

centro direktorius  

2025 m. sausio 9 d. įsakymu Nr.V-6 

 

 

VILNIAUS JONO LAUŽIKO KONSULTACINIS-MOKYMO CENTRAS 

 

VAIKO GEROVĖS KOMISIJOS VEIKLOS PLANAS 

 

2025 m.  

 

 

Mokyklos vaiko gerovės komisijos paskirtis - rūpintis mokiniui saugia ir palankia 

ugdymo aplinka, spręsti vaiko gerovės užtikrinimo klausimus analizuojant mokyklos bendruomenės 

narių (vaiko, jo tėvų (globėjų, rūpintojų), mokytojų, mokyklos darbuotojų) veikimą arba neveikimą 

remiantis vaiko interesais, susitarimais ir ieškant naujų galimybių, problemų sprendimo būdų, 

telkiant reikiamus išteklius. 

Komisija savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos švietimo įstatymu, Lietuvos Respublikos 

vaiko minimalios ir vidutinės priežiūros įstatymu, Lietuvos Respublikos vaiko teisių apsaugos 

pagrindų įstatymu, kitais teisės aktais, reglamentuojančiais vaiko interesus, ir šiuo Aprašu. 

Komisija savo veiklą grindžia vaiko teisių ir laisvių apsaugos įgyvendinimo principais, apibrėžtais 

Vaiko teisių apsaugos pagrindų įstatymo 4 straipsnyje, Lietuvos Respublikos švietimo įstatymu, 

Lietuvos Respublikos vaiko minimalios ir vidutinės priežiūros įstatymu, kitais teisės aktais, 

reglamentuojančiais vaiko interesus. 

Vaiko gerovės komisija centre : 

- teikia siūlymus mokyklos vadovui dėl saugios ir vaikui palankios ugdymosi aplinkos kūrimo, 

vaikų socialinio ir emocinio ugdymo, prevencijos priemonių ir (ar) prevencinių programų 

įgyvendinimo; 

- organizuoja ir koordinuoja mokymosi, švietimo ar kitos pagalbos mokiniui teikimą, ikimokyklinio, 

priešmokyklinio, bendrojo ugdymo programų ir / ar profesinio mokymo programų pritaikymą, 

mokinio individualaus ugdymo plano sudarymą ir jo įgyvendinimą; - organizuoja ir koordinuoja 

prevencinį darbą, švietimo programų mokiniams, turintiems specialiųjų ugdymosi poreikių, 

pritaikymą ir individualizavimą, užsieniečių, ar iš užsienio grįžusių mokinių integraciją ir ugdymo(-

si) ypatumus, socialinio ir emocinio ugdymo programas. 

 

 

I. Vaiko gerovės komisijos veiklos plano tikslas ir uždaviniai 2025 m. 

 

Tikslas: 

 Kurti pozityvią , emociškai saugią ir motyvuojančią ugdymo(si) aplinką. 

 

Uždaviniai: 

1. Organizuoti ir koordinuoti prevencinį darbą, švietimo pagalbos teikimą. 

2. Bendradarbiauti su tėvais (globėjais), socialiniais pedagogais dalijantis informacija apie vaikui 

teikiamą švietimo pagalbą, jo individualius poreikius ir mokymosi pažangą. 

3. Kurti patrauklias ugdymo erdves, atliepiančias sergančio vaiko ugdymo poreikius. 

4. Sieti įtraukųjį ugdymą su kiekvieno vaiko individualiais ugdymo poreikiais ir galimybėmis. 

 



II. Priemonių planas 

 

Eil. Nr.  Veikla Laikas  Atsakingi  Pastabos 

1. Sudaryti Centro Vaiko gerovės komisijos veiklos 

planą 2025 m.  
Iki 2025-01-03 Vaiko gerovės komisija 

 

2. Organizuoti Vaiko gerovės komisijos posėdžius, 

pasitarimus teisės pažeidimų, įtraukiojo 

ugdymo(si), socialinės ir emocinės pagalbos 

klausimais. 

2 kartus per metus            

( pagal poreikį) 
Vaiko gerovės komisija 

 

3. Kartu su medicinos personalu kurti saugią, 

emociškai palankią ugdymo(si) aplinką. 
Visus metus Vaiko gerovės komisija 

 

4.  Teikti mokinių tėvams bei globėjams informaciją 

apie mokinio pasiekimus, individualią pažangą, 

ugdymosi problemas. 

Pagal poreikį 
Direktoriaus pavaduotojos 

ugdymui, mokytojai 

 

5. Siekti pažinti kiekvieną mokinį nuo pirmos 

mokymosi dienos, pajusti kiekvieno mokinio 

emocinę būseną . 

Visus metus Mokytojai 

 

6. Skirti mokiniams  individualias dalykų 

konsultacijas. 
Pagal poreikį Vaiko gerovės komisija 

 

7. Dalintis gerąja patirtimi su kolegomis. Visus metus Vaiko gerovės komisija  

8. Telkti centro bendruomenę , organizuojant 

kasmetinius tradicinius švenčių minėjimus. 
Visus metus Vaiko gerovės komisija 

 

Prevencinė veikla 

9. Organizuoti  patrauklias, sergančių mokinių 

poreikius atitinkančias, veiklas Vilniaus vaikų 

ligoninių skyriuose: 

Šiaudinių dekoracijų kūrimas, molio lipdymas, 

Kalėdinių vainikų pynimas, kaniterapijos 

užsiėmimai, Šokio terapija, Tolerancijos dienos 

minėjimas; 

2025 m. 

 
Mokytojai 

 



Išvykas; 

Tęsti projektą „Vilnius 700“. 

10. Integruoti į pamokų turinį sveikos gyvensenos 

temas. 
Visus metus Mokytojai 

 

11.  Vykdyti sveikatos stiprinimo programoje 

„Sveikatos kelias“ numatytas veiklas. Integruoti 

žalingų įpročių temas į ugdymo turinį. 

Dalyvauti Vaiko socialinių įgūdžių ugdymo 

programoje „Įveikiame Kartu“, „Obuolio draugai“ 

Visus metus Mokytojai 

 

13. Dalyvauti seminaruose, konferencijose aktualiomis 

temomis, padedančiomis pasiekti VGK  iškeltą 

tikslą. 

Nuolat Mokytojai 

 

Specialusis ugdymas 

14. Informuoti mokytojus apie atnaujintų mokymo 

programų pritaikymą dirbant su SUP turinčiais 

mokiniais. 

Pagal poreikį 
Direktoriaus pavaduotojos 

ugdymui 

 

15. Užtikrinti švietimo pagalbą vaikams, turintiems 

mokymosi negalių, sutrikimų ir sunkumų, šalinant 

mokymosi kliūtis. 

2025 m. 
Direktoriaus pavaduotojos 

ugdymui 

 

16.  Teikti informaciją apie specialiųjų poreikių 

mokinių ugdymosi pasiekimus, pažangą, problemas 

jų tėvams bei globėjams. 

Pagal poreikį 
Direktoriaus pavaduotojos 

ugdymui 

 

 

 

 

 

Vaiko gerovės komisijos pirmininkė          Agnė Patejūnienė 
 

 


